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Data i godzina spotkania 26 .10.2021 r.   godz. 14.00 
 

 Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz 
Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka 

Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy : Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz 

 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę 
Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 27 października 
2021 roku.   

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2021 rok  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie na 2021 rok przewiduje zwiększenie planu dochodów i wydatków  w dziale 010  

„Rolnictwo i łowiectwo” o kwotę 484 941,58 zł  z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu w 

II terminie płatniczym 2021 r. ,zgodni z decyzją   Nr FK 319/2021 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”  zwiększa się plan dochodów  o kwotę 

ogółem 24 000 zł z tytułu wykonanych dochodów pochodzących z najmu i dzierżawy oraz z 

odszkodowania za zniszczone mienie ( dotyczy ścieżki edukacyjnej nad jeziorem Mój). W 

dziale 750 „Administracja publiczna” zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 12 000 

zł. z przeznaczeniem na nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego oraz członków 

Gminnego Biura Spisowego ,zgodnie z pismem znak OLS-WOR.577.3.2021.2 

Wojewódzkiego Biura Spisowego w Olsztynie. W dziale 756                               „ Dochody od 

osób prawnych ,od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa się plan dochodów o zrealizowaną  

kwotę 82 702 zł. z tytułu wpływów od spadków i darowizn, czynności cywilnoprawnych, opłaty 

skarbowej. W dziale 758 „Różne rozliczenia” zwiększa się plan dochodów o kwotę 14 000 zł. 

oraz w dziale 801 „Oświata i wychowanie” w zakresie wydatków  o kwotę 14 000 zł z tytułu 

subwencji oświatowej z przeznaczeniem na zajęcia  wspomagające dla uczniów 

powracających do szkół oraz zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 650 000 zł z tytułu 

środków przekazanych gminie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz  

dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami w  związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej( Dz.U. 2021.poz.1382). W dziale 851 „Ochrona zdrowia” zwiększa się 

plan dochodów i wydatków o kwotę 6 000 zł  z przeznaczeniem na finansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. oraz dokonuje się przeniesienia planu 

dochodów między paragrafami  w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej  ( Dz.U. 

2021.poz.1382).                            W dziale  852 „Pomoc społeczna” oraz w dziale 855 „Rodzina” 

dokonuje się  zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z decyzjami Nr 302/2021, Nr FK 

309/2021,Nr FK 326 /2021 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę 

zryczałtowanych dodatków energetycznych, wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie 
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na pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną w środowisku oraz na dofinansowanie 

opłacenia składek na ubezpieczenia zdrowotne w części gwarantowanej z budżetu państwa 

.Ponadto zgodnie z pismem i  zarządzeniem kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie dokonuje się przeniesienia planu między paragrafami w dziale 852 

oraz w dziale 855 . W dziale 900 „Gospodarka komunalna” zwiększa się plan dochodów i 

wydatków o kwotę 9 000 zł z tytuły porozumienia zawartego z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie na promocję, wsparcie i obsługę 

wnioskodawców w procesie składania wniosków o dofinansowanie w ramach Programu 

„Czyste powietrze”. W rozdziale 90019 dokonuje się zwiększenia wykonanego planu 

dochodów z tytułu wpływu różnych opłat o kwotę 4000 zł.  

W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 000 zł na zadanie 

pn. 

• Budowa sieci wodociągowej Karolewo-Kruszewiec, etap 1 

Zwiększa się plan wydatków w dziale 600 „Transport i łączność” o kwotę 100 000 zł na 

utrzymanie bieżące dróg , o kwotę 58 700 zł z przeznaczeniem na dotację  celową na pomoc 

finansową dla Powiatu kętrzyńskiego oraz o kwotę 2 200 000zł. z tytułu  środków 

pochodzących z  Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na zadania inwestycyjne pn. 

• Dokumentacja i przebudowa dróg wew. w msc. Smokowo z wykonaniem kanalizacji 

deszczowej dz. Nr 6/5,6/20 (Dokumentacja) kwota 673 685 zł 

• Dokumentacja i  przebudowa drogi w msc. Nakomiady dz. 266/25, 226/21 wraz z 

przebudową kan. sanitarnej i wykonaniem kan. deszczowej wraz ze zjazdem na drogę 

powiatową działka nr 265/3 (Dokumentacja) kwota  783 630 zł 

• Dokumentacja i przebudowa drogi w msc. Martiany dz. 162/3, 3/9, 3/13 wraz z 

wykonaniem kan. deszczowej kwota 155 530,00 zł. 

• Dokumentacja i przebudowa drogi w msc. Sykstyny dz. 24/22, 24/20, 24/2 kwota 77 

250,00zł. 

• Dokumentacja i przebudowa drogi w msc. Łazdoje dz. 245 wraz ze zjazdem na drogę 

wojewódzką działka nr 42 kwota 126 315 zł. 

• Dokumentacja i przebudowa drogi w msc. Salpik 116, 121/6, 121/7 wraz 

ze  skrzyżowaniem z drogą powiatową działka nr  113/2 kwota 226 000,00 zł. 

• Przebudowa drogi w msc. Bałowo dz. Nr 13/7,11/10,11/7 kwota 157 590 zł.  

W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan dotacji dla 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie o kwotę 50 000 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia dla pracowników. W ramach funduszu sołeckiego zgodnie z uchwałami 

sołectwa Linkowo, Nowa Różanka, Kruszewiec  dokonuje się zmian w dziale 700 „Gospodarka 

mieszkaniowa” , w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” oraz w dziale 926 

„Kultura fizyczna”. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o przebudowę drogi w miejscowości Martiany – które 

to miejsce ? 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż dotyczy to skrzyżowania, rozjazdu w kierunku ostatnich 

zabudowań. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz spytała, czy nie jest to droga 

rozjeżdżona przez właściciela żwirowni ?  

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż nie . 
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Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała o drogę w Nakomiadach. 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż około 2 tygodnie temu przejęliśmy od spółdzielni drogi 

wewnętrzne- stąd też dotyczy to właśnie tych dróg, które są w osiedlu. 

Radna Pani Mirosława Katiuszyn spytała, czy spółdzielni nie było stać na remont drogi ? 

Musieliśmy to przejmować ? 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż pewne rzeczy należy porządkować. Przykładem są Biedaszki Małe, 

Smokowo. Biorąc pod uwagę poprzedni system oraz sposób w jaki potraktowano ludzi z 

miejscowości popegeerowskich pozostawiono to we własności. Agencje Nieruchomości 

Rolnych powinny przebudować drogę i pozostawić ją w stanie do użytkowania, a nie obciążać 

tym mieszkańców. Kolejnym przykładem są Biedaszki Małe i wodociąg, który jest postawiony 

na mieniu gminy – z tym też niedługo należy się zmierzyć. Są to pewne zaszłości, które należy 

powoli porządkować – tym bardziej, kiedy pojawiają się ku temu środki finansowe. Te drogi w 

ramach pozyskanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – wyceny tych dróg nijak 

mają się do dnia dzisiejszego. Dlatego też powtórzyliśmy wniosek do Polskiego Ładu i 

otrzymaliśmy dofinansowanie do wskazanych dróg,  przy zwiększeniu zakładanych kwot + 

drogi  w Czernikach, Windykajmach, Wopławce -  7 160 000,00 dofinansowania.  

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała o którą z dróg chodzi w miejscowości Wopławka ? 

Wójt gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż kiedy pojawia się nabór zawsze pyta pracowników gdzie mamy 

przygotowaną dokumentacje. W przypadku Wopławki dokumentacja została wykonana przez 

sołectwo – z funduszy sołeckich i taka sama sytuacja jest w Czernikach. W związku z 

powyższym poprosił o koszty – jeśli dokumentacja jest przygotowana a społeczeństwo swoje 

pieniądze przeznacza na przebudowę tej drogi – złożyliśmy wnioski do Polskiego Ładu  i 

otrzymaliśmy dofinansowanie. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy wszystkie miejscowości, w których będzie teraz 

robiona droga miały przygotowywana dokumentację z funduszu sołeckiego  czy część z gminy 

? 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż część środków była z gminy. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż chciałaby przypomnieć o drodze w Filipówce – 

tam były przeznaczone pieniądze również z funduszu sołeckiego. Nikt się nie zgłosił do 

przetargu. Radna wskazała, że robimy wewnętrzne drogi podczas gdy ludzie nie mają dróg 

dojazdowych.  

Wójt Gminy poprosił o sprawdzenie, czy takie pieniądze przez sołectwo zostały 

zabezpieczone. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz przypomniała, iż zostały na to przeznaczone pieniądze, a nikt 

się nie zgłosił. Mieszkańcy Filipówki dopytują się co dalej. Wiele prac robą na własny koszt, 

wożą gruz itp. Radna wskazała, że należy także o nich pamiętać. 

Wójt Gminy wskazał, iż zostanie to wszystko zweryfikowane.  

Radna Pani Barbara Bukowska spytała, czy wiadomo coś o drodze w Łazdojach ? 

Wójt Gminy wyjaśnił, iż czekamy w tej chwili na uzgodnienia od konserwatora zabytków, gdyż 

okazuje się ze 2 drogi prowadzące do Łazdoj są wpisane do rejestru zabytków. 
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Przewodnicząca Rady Gminy spytała jakie odcinki są wpisane do rejestru ? 

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że są to całe drogi. 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
poprawę parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej Nr 1737N, drogi                              
Nr 1618N Koczarki - Krzyżany  
 

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż inwestorem jest powiat kętrzyński. Gmina finansowała 

dokumentację techniczna, której wynikiem jest przebudowa tej drogi. Okazało się, że droga 

jest zbyt wąska – po rozmowie z mieszkańcami Koczarek, radną i sołtysem ponownie 

zweryfikowano ta dokumentację. Należy jednostronnie poszerzyć drogę – koszt to 87 000,00 

zł.  Droga miała szerokość 4,80 i dołożono z jednej strony około 70 cm. To na pewno ułatwi 

rolnikom ich codzienną pracę, gdyż minięcie się na tak wąskiej drodze 2 pojazdów jest 

niemożliwe. Wójt podkreślił, ze jest to dofinansowanie w  ramach 50/50 . Do samej realizacji 

drogi gmina nic nie dokłada. 

Radna Pani Mirosława Katiuszyn wyjaśniła, iż była to konieczność – samochód osobowy z 

dużym sprzętem rolniczym nie był w stanie się minąć.   

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
opracowanie dokumentacji projektowej pn poprawa parametrów techniczno-
użytkowych drogi powiatowej Nr 1727 N na odcinku Nowa różanka do granicy gminy w 
kierunku miejscowości Winda  
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jest to pomoc dla powiatu na dokumentację techniczną drogi 
na odcinku od Nowej Różanki do granic gminy w kierunku miejscowości Winda. Kwota dotacji 
to 50% kosztów – około 24 000,00 zł.    
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
realizację zadania inwestycyjnego – wykonanie ( budowa ) przejścia dla pieszych w 
obrębie skrzyżowania drogi powiatowej Nr 1735N Kętrzyn-Sławkowo-Nakomiady z 
drogą podporządkowaną 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż dotyczy to przejścia dla pieszych w miejscowości Nowa Wieś 
Kętrzyńska. Powiat Kętrzyński uzyskał tu dofinansowanie – koszt całkowity 81 242,00 zł, 
pomoc z gminy to 14 115,12 zł. Dodatkowo do tego zadania zostanie wykonany chodnik o 
długości 135 m za kwotę 70 000,00 zł – do tego zadania samorząd gminny nie dokłada ani 
jednej złotówki. 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi kętrzyńskiemu na 
opracowanie dokumentacji projektowej pn. poprawa parametrów techniczno-
użytkowych drogi powiatowej Nr 1799N na odcinku od DW 650 do granicy gminy w 
kierunku miejscowości Dłużec 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż droga ta jest w złym stanie technicznym więc na dokumentację 
dokładamy z budżetu gminy. Na tą drogę powiat kętrzyński dostał ok. 14 mln zł, z czego około 
10 mln zł będzie realizowane w gminie Kętrzyn– odległość od Mażan do miejscowości Parcz 
na odcinku około 10 km.   Koszt to około 42 000,00 zł.  
 
Wójt Gminy przypomniał, iż te uchwały dotyczyły dokumentacji technicznych. Część 
mieszkańców  mieszka wzdłuż drogi powiatowej i nie mamy na to wpływu, czy ta droga będzie 
zrobiona czy też nie. Te działania – dotyczące pomocy finansowej na dokumentacje 
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techniczne powodują, iż starosta w przypadku kiedy jest ogłaszany nabór na budowę dróg 
patrzy, jakie dokumentacje ma już przygotowane. Nawet jeśli nie teraz uda się to zrobić, to te 
dokumentacje zostaną i w przypadku kiedy pojawi się nabór będą one już gotowe . Jeśli ich 
nie będzie to nie ma mowy by aplikować o środki. To co się zadziało teraz – z uwagi na fakt, 
że dokumentacje były zrobione z naszym udziałem – 10 mln złotych zostanie w gminie Kętrzyn 
i 10 km drogi powiatowej zostanie wykonane. Dróg powiatowych  także dużo zostało już 
zrobionych – Linkowo, Jeżewo, Pracz, Nakomiady, Koczarki. Bardzo dużo jest miejscowości 
położonych wzdłuż dróg powiatowych. 
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy powiat robi jakąś drogę bez pomocy Gminy ? 
 
Wójt gminy wyjaśnił, iż na pewno jest to droga Koczarki – Krzyżany. 
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, czy Wójt orientuje się jaka droga została przez powiat 
zrobiona tylko w ich zakresie ? Bez pomocy gmin ? Właścicielami drogi przecież jest powiat. 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że jeżeli radna w taki sposób stawia pytanie to droga Koczarki - 
Krzyżany także nie , gdyż gmina tutaj także finansowała dokumentacje.  Do samej budowy 
drogi natomiast nie dokładaliśmy nic.  
 
Radna Pani Leokadia Kajcińska wskazała, że jest problem z drogami , które są wpisane do 
rejestru zabytków. Czy konserwator ma jakiś budżet, który może na nie przekazać ? Skoro nie 
pozwala ich wykonać to może ma jakieś środki na wykonanie ich w proponowany przez siebie 
sposób? 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż ubiegać się o środki zawsze można. Ważniejszy jest jednak przedmiot 
ochrony – w tym przypadku bruk, który chcemy przebudować. Wójt wyjaśnił, iż nie wie jakie 
będzie stanowisko konserwatora. Problem jest większy – chodzi o utrzymanie dofinansowania. 
Aplikując o środki wpisano drogę Łazdoje oraz inne drogi na terenie gminy- nie wie jakie będzie 
przełożenie tych decyzji na inne drogi. Wójt wskazał, że bardzo możliwe, że będzie 
konieczność przełożenia tego bruku – to niestety trochę martwi, sięgając po przykład z Czernik 
-mieszkańcy rozpamiętują ile pieniędzy zostało wydanych, a efekt jest żaden, a nawet gorszy. 
Wójt wskazał, iż  jakiś zakres prac należy będzie wykonać lecz trzeba czekać na decyzję 
konserwatora. 
 
Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż w ewidencji zabytków – nie w rejestrze, 
jest ogólny zapis – dwie drogi brukowane w miejscowości Łazdoje – bez podania nr działki 
oraz długości. 
 
Wójt wskazał, że spróbuje spotkać się z konserwatorem i z nim porozmawiać w tym zakresie 
– być może pewne rzeczy uda się ustalić.   
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania 
 
Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił prezesa GPK w Karolewie Pana Krzysztofa Tetfejera, który 
pełni są funkcję od 3 miesięcy.  Wójt poprosił o przedstawienie projektu uchwały w w/w 
zakresie. 
 
Prezes GPK wyjaśnił, iż regulamin jest dość obszerny lecz wskaże konkretne zmiany w 
stosunku do poprzedniego. Przyczyną jest zmiana ustawy prawo budowlane, która zniosła 
możliwość pobierania opłat za wydanie warunków przyłączenia do sieci. W poprzednim 
regulaminie jako przedsiębiorstwo była wskazana Spółka – to również okazuje się, że nie jest 
właściwe. Regulamin musi być sporządzony obiektywnie, aby do tego regulaminu mogły 
przystąpić różne podmioty i nie można wskazywać konkretnego podmiotu. Dodatkowo 
zmieniono treść regulaminu, o kwestie, które powielały zapisy ustawy.  Nowy regulamin nie 
wskazuje wiec konkretnego przedsiębiorstwa, dostosowano przepisy do obecnie 
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obowiązujących zgodnie z prawem budowalnym. Określa dostarczanie mieszańcom wody o 
odpowiednich parametrach. Projekt regulaminu przygotowuje przedsiębiorstwo, na podstawie 
którego Rada Gminy tworzy swój projekt, który wysyła do organu regulacyjnego czyli Wód 
Polskich. Organ regulacyjny wydaje opinię , która jeśli jest pozytywna przyjmuje projekt 
uchwały jako projekt właściwy.  
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała, co się dzieje w gminnym przedsiębiorstwie ? 
 
 Prezes GPK wyjaśnił, iż spółka działa w ramach swoich możliwości i stara się wykonywać 
swoje statutowe obowiązki. 
 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Miast, Gmin i Powiatów – 
Szlak Świętej Warmii 
 
Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż jakiś czas temu uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami 
Starostwa Powiatowego w Olsztynie, gdzie obserwował i słuchał co samorządowcy mają w 
planach. Wójt wskazał, iż nasza gmina nie jest Warmią , lecz jest to bardzo o ciekawy projekt.  
Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych składek członkowskich- samorządy chcą zadaniowo 
podchodzić do problemów i promocji oraz każdego tematu, który będzie wiązał się z 
funduszami. Jest to szlak turystyczny o długości około 450 km , pętle turystyczne, piesze, 
rowerowe , konne, wsparcie dla małych przedsiębiorstw, zbudowanie rynku weekendowych 
usług turystycznych, zbudowanie  szlaków pielgrzymek indywidualnych , turysta krajowy i 
zagraniczny – wykorzystanie potencjału województwa i potencjału naszej gminy. Granica tego 
szlaku kończyłaby się na Reszlu. Powiat Kętrzyński jest tu partnerem lecz nasza gmina 
również ma wiele walorów , jak lotnisko, jezioro Mój, Gierłoż oraz wiele innych obiektów 
turystycznych oraz agroturystycznych i historycznych. 
 
Radna Pani Mirosława Katiuszyn wskazała, iż na naszym terenie mamy pozostałości po 
wąskotorowych kolejkach. W niektórych miejscach są przejezdne , w niektórych nie . Kolej 
szła z Rynu, przez Knis, Salpik, Bałowo, Nakomiady , Zalesie Kętrzyńskie do Kętrzyna. Drugi 
szlak był z Mrągowa, przez Langankę , Zalesie do Kętrzyna. Radna wskazała, iż część dróg 
jest utwardzona i przejezdna, a część zarośnięta. Do tego szlaku można byłoby to włączyć lub 
wystąpić do marszałka o fundusze na te zadanie..To również była by atrakcja dla naszego 
regionu. Radna wskazała, że do Rynu droga jest przejezdna.  
 
Radna Pani Renata Olechnowicz podsumowała, iż w tej chwili nie należymy, lecz jeśli 
podejmiemy taką uchwałę to będziemy należeć do tego stowarzyszenia i nasz obszar również 
będzie mógł uczestniczyć w konkursach itp. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta  
 
Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż skarga dotyczy mieszkanki miejscowości 
Mażany, która skarży się , że nie udziela się jej zgody na wydzierżawienie terenu. Komisja 
Skarg  zajęła się tą sprawą, proponując ponowne wystąpienie skarżącej o opinię rady sołeckiej 
sołectwa Mażany w omawianej sprawie. Komisja wydała opinię , którą odczytano wszystkim 
obecnym.  
 
 
2/ Sprawy różne 
 
1/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło do Rady Gminy od 
mieszkańców miejscowości Trzy Lipy.  Na powyższe pismo udzielono odpowiedzi 
zainteresowanej. Z dokumentacją można zapoznać się w biurze rady. 
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2/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło do Rady Gminy od 
Pomorskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w sprawie bezpieczeństwa nad 
obszarami wodnymi. 
 
Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 6 stron. 
 

Protokołowała :        
 

         Inspektor ds. obsługi rady                      
                   Jagoda Pyrka                   
 


